
D E C L A R A C I Ó N  N U T R I M E N T A L

Contenido Por porción
(2 tabletas / día) 2.0 g Por 100 g

Contenido energético

Proteínas

Grasas (lípidos) totales

Grasa saturada

Grasa monoinsaturada

Grasa poliinsaturada

Grasas trans

Carbohidratos (Hidratos de carbono)

Azúcares

Azúcares añadidos

Fibra dietética

Sódio

Colesterol

Myo Inositol

D-Chiro Inositol

Quatrefolic® (5-metiltetrahidrofolato)

8 Kcal

33.7 kJ

Contiene menos de 2 g

0 g

0 g

0 g

0 g

0 mg

2 g

0 g

0 g

0 g

Contiene menos de 2 mg

0 g

1.200 g

0.300 g

0.0004 g

400 Kcal

1684.75 kJ

3 g

1 g

1 g

0 g

0 g

0 mg

94 g

0 g

0 g

0 g

55 mg

0 g

60 g

15 g

0.02 g

(5-metiltetrahidrofolato)

Peso por tableta: 1.0 g
Porción recomendada: 2 tabletas al día

Modo de empleo: tomar una tableta en la mañana y una tableta por la noche 
con alimentos.

Lista de Ingredientes: Myo Inositol, Celulosa microcristalina, D-Chiro Inositol, 
Povidona, Ácido esteárico, Dióxido de silicio, Estearato de magnesio, 
Croscarmelosa sódica y Quatrefolic ® (5-metiltetrahidrofolato).

Presentación: Caja con 60 tabletas en blíster.

Recomendaciones de Almacenamiento:
Consérvese a no más de 30°C y en lugar seco
Conserve la caja bien cerrada
No se deje al alcance de los niños
No exceda la porción diaria recomendada
Este producto puede ser consumido por mujeres en edad reproductiva
Los suplementos alimenticios no están pensados como sustituto de una dieta 
variada, equilibrada y saludable.

Este producto NO contiene trigo, soya, gluten, pescado, leche, OGM´s, sabores 
artificiales, conservadores y productos animales.

Quatrefolic ® , marca registrada de Gnosis.

ESTE PRODUCTO NO ES UN MEDICAMENTO
EL CONSUMO DE ESTE PRODUCTO ES RESPONSABILIDAD DE QUIEN LO 
RECOMIENDA Y DE QUIEN LO USA

Fabricado, Acondicionado y Distribuido en México por:
INVESTIGACIÓN FARMACÉUTICA S.A. DE C.V.
Calle 13 Este No. 5, CIVAC, C.P. 62578, Jiutepec, Morelos, México

Si requiere mayor información de este producto, comuníquese a Atención a 
Clientes: 800-7199604 y 800-7199605 sin costo.

No. Permiso 233300201A0761


