GIRANDA®

Suplemento Alimenticio

Myo Inositol, D-Chiro Inositol, Quatrefolic (5-metiltetrahidrofolato) **Tableta**

Peso por tableta: 1.0 g

Porción recomendada: 2 tabletas al día

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL		
Contenido	Por porción (2 tabletas / día) 2.0 g	Por 100 g
Contenido energético	8 Kcal	400 Kcal
	33.7 kJ	1684.75 kJ
Proteínas	Contiene menos de 2 g	3 g
Grasas (lípidos) totales	0 g	1 g
Grasa saturada	0 g	1 g
Grasa monoinsaturada	0 g	0 g
Grasa poliinsaturada	0 g	0 g
Grasas trans	0 mg	0 mg
Carbohidratos (Hidratos de carbono)	2 g	94 g
Azúcares	0 g	0 g
Azúcares añadidos	0 g	0 g
Fibra dietética	0 g	0 g
Sódio	Contiene menos de 2 mg	55 mg
Colesterol	0 g	0 g
Myo Inositol	1.200 g	60 g
D-Chiro Inositol	0.300 g	15 g
Quatrefolic® (5-metiltetrahidrofolato)	0.0004 g	0.02 g

Modo de empleo: tomar una tableta en la mañana y una tableta por la noche con alimentos.

Lista de Ingredientes: Myo Inositol, Celulosa microcristalina, D-Chiro Inositol, Povidona, Ácido esteárico, Dióxido de silicio, Estearato de magnesio, Croscarmelosa sódica y Quatrefolic ® (5-metiltetrahidrofolato).

Presentación: Caja con 60 tabletas en blíster.

Recomendaciones de Almacenamiento:

Consérvese a no más de 30°C y en lugar seco

Conserve la caja bien cerrada No se deje al alcance de los niños

No exceda la porción diaria recomendada

Este producto puede ser consumido por mujeres en edad reproductiva Los suplementos alimenticios no están pensados como sustituto de una dieta variada, equilibrada y saludable.

Este producto NO contiene trigo, soya, gluten, pescado, leche, OGM's, sabores artificiales, conservadores y productos animales.

Quatrefolic ® , marca registrada de Gnosis.

ESTE PRODUCTO NO ES UN MEDICAMENTO EL CONSUMO DE ESTE PRODUCTO ES RESPONSABILIDAD DE QUIEN LO RECOMIENDA Y DE QUIEN LO USA

Fabricado, Acondicionado y Distribuido en México por:

INVESTIGACIÓN FARMACÉUTICA S.A. DE C.V. Calle 13 Este No. 5, CIVAC, C.P. 62578, Jiutepec, Morelos, México

Si requiere mayor información de este producto, comuníquese a Atención a Clientes: 800-7199604 y 800-7199605 sin costo.

